
 
Servizio VII – Gestione Organico, Mobilità e Reclutamento Personale A.T.A. 

 

 

Referente: Antonella Ravidà        Voip: 68514                                        

Responsabile del procedimento: Antonella Ravidà     Tel. 0522 40 76 14               email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione. 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 1 

 

IL FUNZIONARIO CON FUNZIONI VICARIE 

 

VISTO   il D.L.vo 16/4/1994, n. 297, recante il Testo Unico in materia di Istruzione;  

VISTO il decreto n. 1072 del 21 agosto 2025 con il quale è stata approvata in via definitiva la graduatoria 

provinciale permanente del personale ATA – per i profili professionali del personale 

Amministrativo, Tecnico ed Ausiliario della Scuola – dei concorsi per titoli, art. 554 del D. Lgs. 

297/94; 

VISTO  il decreto n. 427 del 22.05.2025, con cui è stato determinato l'organico provinciale del personale 

ATA per l’a.s.2024/2025; 

CONSIDERATI i posti risultanti in organico di diritto vacanti e disponibili dopo l’effettuazione dei movimenti 

pubblicati con decreto n. 475 in data 3 giugno 2025; 

VISTO  l’avviso pubblicato sul sito istituzionale prot. n. 11796 del 29.08.2025, relativo al conferimento di 

incarichi a tempo determinato del personale A.T.A.;  

CONSIDERATI gli esiti delle operazioni di conferimento degli incarichi a tempo indeterminato;  

DISPONE 

Art. 1  

Per i motivi citati in premessa, sono individuati quali aventi diritto all’assunzione a tempo determinato, con decorrenza 

giuridica ed economica dalla data di effettiva presa di servizio, gli aspiranti, divisi per profilo professionale degli allegati 

elenchi, parti integranti del presente decreto, con la relativa assegnazione di sede per l’a.s. 2025/26. 

Gli interessati dovranno prendere servizio presso le Istituzioni scolastiche di assegnazione a far data dal 2 settembre 2025. 

A norma art. 14 D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, le Istituzioni Scolastiche di assegnazione provvederanno alla stipula del contratto 

con gli interessati, all’adeguamento della posizione a sistema informativo del Ministero ed a tutti i successivi adempimenti.  

I Dirigenti Scolastici provvederanno ad informare questo Ufficio e la competente Ragioneria Territoriale dello Stato 

dell’avvenuta presa di servizio – o della mancata presa di servizio – degli aspiranti individuati con il presente provvedimento.   

Art. 2 

Tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione e 

l’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso dei requisiti di 

ammissione in qualsiasi momento della procedura, oppure operare correzioni di eventuali errori materiali o di eventuali 

punteggi non spettanti, anche in sede di autotutela.  

 

Art. 3  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure 

ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni.    

 



 
Servizio VII – Gestione Organico, Mobilità e Reclutamento Personale A.T.A. 

 

 

Referente: Antonella Ravidà        Voip: 68514                                        

Responsabile del procedimento: Antonella Ravidà     Tel. 0522 40 76 14               email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione. 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 2 

 

CODICE 
SCUOLA 

DENOMINAZIONE 
SCUOLA 

PROFIL
O 

TIPOLOGIA DI POSTO 

DISPONIBILIT
A' 

COGNOME/NOME - TIPOLOGIA DI 
NOMINA 

SCADENZA 
CONTRATT

O 

RECT70000V C.T. REGGIO EMILIA AA TD FEQ 1 TD QUAGLIA CECILIA 18h V 30-giu 

RECT70000V C.T. REGGIO EMILIA AA RO PROFILO SUPERIORE 1 TD MOCCIARO CRISTINA 30-giu 

RECT70200E C.T. CORREGGIO AA TD PROFILO SUPERIORE 1 TD DRAMISINO LUIGI 30-giu 

REIC81000L "E. FERMI" AA ORGANICO DI FATTO 1 TD FILOMIA PATRIZIA 30-giu 

REIC81100C REGGIOLO AA O.D.D.   TD DROGO CARMEN 31-ago 

REIC818007 
IC EZIO COMPARONI 
BAGNOLO 

AA 
RO PROFILO SUPERIORE 1 TD RAIMONDO FABIANA 30-giu 

REIC821003 SAN POLO-PETRARCA AA ORGANICO DI FATTO 1 TD STAIANO MARILISA 30-giu 

REIC82200V 
CAVRIAGO "DON 
G.DOSSETTI" 

AA 
ORGANICO DI FATTO 1 TD DILETTO ANTONIETTA 30-giu 

REIC82300P GATTATICO-FERMI AA TITOLARE IN PT 30h V 6h V TD RINALDI MASSIMILIANO 30-giu 

REIC82300P GATTATICO-FERMI AA TITOLARE IN PT 30h V 6h V TD RINALDI MASSIMILIANO 30-giu 

REIC82300P GATTATICO-FERMI AA TITOLARE NEO RO 30h V 6h V TD RINALDI MASSIMILIANO 30-giu 

REIC82400E "G. GALILEI " R.E. AA O.D.D. 1 TD MIGLIORE LORENA 31-ago 

REIC82400E "G. GALILEI " R.E. AA ORGANICO DI FATTO 1 TD NICCHIA CARLA 30h V 30-giu 

REIC82400E "G. GALILEI " R.E. AA TD FEQ 1 TD DIACO PATRIZIA 30-giu 

REIC82400E "G. GALILEI " R.E. AA TD NICCHIA 30h V 6h V TD PALMERI ANTONINA 30-giu 

REIC82400E "G. GALILEI " R.E. AA TITOLARE IN PT 20h V 16h V TD PALMERI ANTONINA 30-giu 

REIC827002 CADELBOSCO DI SOPRA AA ORGANICO DI FATTO 1 
TD IOVENE SALVATORE 

FRANCESCO 30-giu 

REIC82800
T 

POVIGLIO 
BRESCELLO AA 

ASS. PROVVISORIA 
MORA ISABELLA 1 TD GRECO NICOLETTA 30-giu 

REIC833009 CASALGRANDE AA O.D.D.   TD MAIONE TONIA 31-ago 

REIC833009 CASALGRANDE AA O.D.D.   TD CERRATO EDY 31-ago 

REIC833009 CASALGRANDE AA O.D.D.   TD PORPORA VINCENZO 31-ago 

REIC833009 CASALGRANDE AA ORGANICO DI FATTO 1 TD BUFALINO ELEONORA 30-giu 

REIC834005 A. LIGABUE AA ORGANICO DI FATTO 1 TD TUCCILLO CARMELA 24h V 30-giu 

REIC835001 MONTECCHIO AA O.D.D. 2 TD TRAPANI LAURA 31-ago 

REIC835001 MONTECCHIO AA O.D.D.   TD MANFREDI ELENA 18H V 31-ago 

REIC83600R RUBIERA AA O.D.D.   TD MESSINA MORENA 31-ago 

REIC83700L CASTELLARANO AA O.D.D. 2 TD SCORZAFAVE MATTEO 31-ago 

REIC83800C GUALTIERI AA TITOLARE IN PT 24h V 12h V TD RINALDI MASSIMILIANO 30-giu 

REIC83800C GUALTIERI AA TITOLARE IN PT 30h V 6h V TD RINALDI MASSIMILIANO 30-giu 

REIC839008 
CASTELNOVO NE  
MONTI-BISMANTOVA 

AA 
ORGANICO DI FATTO 1 TD ALBERTINI NAZZARENA 30-giu 

REIC84000C "J.F. KENNEDY" AA ORGANICO DI FATTO 2 TD BENAGLIA SARA 30-giu 

REIC84000C "J.F. KENNEDY" AA ORGANICO DI FATTO   TD STAROPOLI FORTUNATA 30-giu 

REIC84300X ALBINEA AA TITOLARE IN PT 30h V 6h V TD DE FELICE ANNA 30-giu 

REIC84400Q 
QUATTRO 
CASTELLA/VEZZANO 

AA 
O.D.D. 2 TD MESORACA ANNA 31-ago 

REIC84500G "A.S.AOSTA" AA O.D.D. 2 TD FERSURELLA DANIELE 31-ago 

REIC84500G "A.S.AOSTA" AA O.D.D.   TD BONFRISCO ANGELICA 31-ago 

REIC84600B "A. MANZONI" AA ORGANICO DI FATTO 1 TD ZAGARI OLGA VALERIA 30-giu 

REIC847007 "L. DA VINCI" AA ORGANICO DI FATTO 2 TD DI NATALE CARMELA 30-giu 



 
Servizio VII – Gestione Organico, Mobilità e Reclutamento Personale A.T.A. 

 

 

Referente: Antonella Ravidà        Voip: 68514                                        

Responsabile del procedimento: Antonella Ravidà     Tel. 0522 40 76 14               email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione. 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 3 

 

REIC847007 "L. DA VINCI" AA TITOLARE IN PT 30h V 6h V TD PIETROPAOLO MARIANNA 30-giu 

REIC848003 I.C. A. EINSTEIN AA O.D.D.   TD PARDO ALESSANDRA 31-ago 

REIC84900V "S. PERTINI 2" AA O.D.D. 1 TD CASELLA ANNA 31-ago 

REIC84900V "S. PERTINI 2" AA ORGANICO DI FATTO 2 TD OPPEDISANO ROSARIA 30-giu 

REIC850003 "S. PERTINI 1" AA O.D.D.   TD VITALE ALESSANDRO MARIA 31-ago 

REIC850003 "S. PERTINI 1" AA O.D.D.   TD BUSANI PAOLA 31-ago 

REIC85100V SAN MARTINO IN RIO AA TD FEQ 1 TD D'ADDETTA TERESA 30-giu 

REIC85300E CORREGGIO 1 AA TITOLARE IN PT 30h O 6h O TD SALARDI MANUELA 30-giu 

REIC85400A LAZZARO SPALLANZANI 
AA ASS. PROVV. SANNA 

GIUSEPPINA 1 TD ZENNAITER CARMINE 30-giu 

REIS00200T 
"CATTANEO/DALL'AGLI
O" 

AA 
O.D.D. 2 TD ROMANI BARBARA 31-ago 

REIS00200T 
"CATTANEO/DALL'AGLI
O" 

AA 
O.D.D.   TD GUSSETTI ELISA 31-ago 

REIS00400D "SILVIO D'ARZO" AA O.D.D.   TD LOCURATOLO SABATINA 24h V 31-ago 

REIS006005 IS BERTRAND RUSSELL AA O.D.D.   TD RAPALLO NATASKHA 31-ago 

REIS006005 IS BERTRAND RUSSELL AA O.D.D.   TD CONATO MAURO 31-ago 

REIS006005 IS BERTRAND RUSSELL AA O.D.D.   TD GAETANO MARIA ROSARIA 31-ago 

REIS006005 IS BERTRAND RUSSELL AA O.D.D.   TD TESSITORE CARMEN 31-ago 

REIS00800R IS "A. MOTTI" AA ORGANICO DI FATTO 2 TD CERRELLI ILARIA 24h O 30-giu 

REIS00900L "A. ZANELLI" AA ORGANICO DI FATTO 1 TD CICCO MARIA ROSARIA 30-giu 

RECT70000V C.T. REGGIO EMILIA AA TD QUAGLIA 18h V 18h V TD MOLINARO SILVIA 30-giu 

REIS01100L I.I.S.   "L.  NOBILI" AA O.D.D. 6 TD CAPODIFERRO NATALIZIA 31-ago 

REIS01100L I.I.S.   "L.  NOBILI" AA O.D.D.   TD PIERAZZI ELENA 31-ago 

REIS01100L I.I.S.   "L.  NOBILI" AA O.D.D.   TD MUTO CARMELA 31-ago 

REIS01100L I.I.S.   "L.  NOBILI" AA O.D.D.   TD RAIMONDO ORIANA 31-ago 

REIS014004 
NELSON MANDELA CON 
AZIENDA AGRARIA 

AA 
O.D.D. 2 

TD GIANNARELLI ALESSANDRA 24h 
V 31-ago 

REIS014004 
NELSON MANDELA CON 
AZIENDA AGRARIA 

AA 
ORGANICO DI FATTO 2 TD SIMONAZZI ALBERTO 30-giu 

REIS014004 
NELSON MANDELA CON 
AZIENDA AGRARIA 

AA 
ORGANICO DI FATTO   TD ALIBERTI GENNARO 30-giu 

REIS01600Q "BLAISE PASCAL" AA O.D.D.   TD INGLESE MARIA ALESSANDRA 31-ago 

REIS01600Q "BLAISE PASCAL" AA O.D.D.   TD MELIS ROSALIA 31-ago 

REIS01600Q "BLAISE PASCAL" AA ORGANICO DI FATTO 1 TD MEROLA CARMINE 30-giu 

REPC02000N 
LICEO STATALE 
"RINALDO CORSO" 

AA 
ORGANICO DI FATTO 1 TD RENDINE MARIA CONCETTA 30-giu 

REPC030008 
ARIOSTO  SPALLANZANI  
SEZZ.CL.E SC. 

AA 
ORGANICO DI FATTO 1 

TD GIAMPAOLO MARIA 
MADDALENA 30-giu 

REPM010007 MATILDE DI CANOSSA AA O.D.D. 2 TD ZAGARI GIUSEPPE 31-ago 

REPM010007 MATILDE DI CANOSSA AA O.D.D.   TD SPADACCINI SABRINA 24h V 31-ago 

REPS03000B ALDO MORO AA O.D.D.   TD BARIGAZZI MAURA 31-ago 

RERF070004 I P S S I "M. CARRARA" AA O.D.D. 2 TD CARUSO ANTONELLO 31-ago 

RERF070004 I P S S I "M. CARRARA" AA TD FEQ 1 TD PRATICO' MARIANNA 30-giu 

RERI090008 
I P SERVIZI GALVANI 
IODI 

AA 
O.D.D. 5 TD CANTARELLI BARBARA 31-ago 

RESD01000L 
LICEO ARTISTICO "G. 
CHIERICI" 

AA 

ORGANICO DI FATTO 1 TD SBROCCHI DIEGO 30-giu 



 
Servizio VII – Gestione Organico, Mobilità e Reclutamento Personale A.T.A. 

 

 

Referente: Antonella Ravidà        Voip: 68514                                        

Responsabile del procedimento: Antonella Ravidà     Tel. 0522 40 76 14               email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione. 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 4 

 

RETD02000L 
LUIGI EINAUDI   CON 
SEZ.IND. 

AA 
ORGANICO DI FATTO 1 TD LICCESE LUIGIA 30-giu 

RETD09000V 
SCARUFFI LEVI 
TRICOLORE 

AA 
O.D.D.   TD PICCIONE AGNESE 31-ago 

RETD09000V 
SCARUFFI LEVI 
TRICOLORE 

AA 
O.D.D.   TD CEFARIELLO CIRO 31-ago 

REVC01000A R. CORSO AA ASS. PROVV. IN USCITA 1 TD AVENI VINCENZO 30-giu 

  

  

 

  

  

   

 
 
 

                                                                                                                      Il Funzionario con Funzioni Vicarie 
                                                                                                                                                   Felicita Buscaino 

                                                                                                         (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                                      ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93)  

  

 

 

 

 

 


		2025-09-01T16:43:20+0200
	protocollo




